REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 20 Mars 2023 Nr: 182 Ora: 12:00

VENDIM

PER
PER ZGJATJEN E AFATIT TE SHQYRTIMIT ADMINISTRATIV TE DENONCIMIT TE KRYETARIT TE
DEGES SE PARTISE DEMOKRATIKE ELBASAN NDAJ Z. GLEDIAN LLATJA, KRYETAR | BASHKISE

ELBASAN PER SHKELJE ADMINISTRATIVE NE KUADER TE ZGJEDHJEVE PER ORGANET E
QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023

Né mbéshtjeje té neneve 19, pika 1, shkronja “dh”, “f”, dhe “n” e pika 2 té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar dhe nenit 7, pika 3, e vendimit
nr. 9, daté 9.4.2021, “Pér procedurat e funksionimit dhe mirémbajtjes sé portalit, procedurat dhe
afatet e hetimit administrativ té denoncimeve dhe vendimin gqé merret né pérfundim té tyre”, té
Komisionit Rregullator né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

KONSTATOJ:

Neni 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f” dhe “n” e pika 2, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, té ndryshuar pércakton kompetencat qé ushtron
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve.

Referuar nenit 7, té ligjit nr. 10279, daté 20.05.2010, “Pér kundravajtjet administrative”,
kompetenca pér konstatimin e kundérvajtjes, me pérjashtim té rasteve kur ligji parashikon
ndryshe, i takon organit administrativ, pérgjegjés pér zbatimin e ligjit té posacém, titullarit té
organit administrativ, gé merret me zbatimin e ligjit, né rastet kur ligji nuk shprehet pér
kompetencén pér shqyrtimin e kundérvajtjes dhe nxjerrjen e vendimit pérkatés.

Bazuar né pércaktimet e nenit 7, té vendimit nr. 9, daté 9.4.2021, “Pér procedurat e
funksionimit dhe mirémbajtjes sé portalit, procedurat dhe afatet e hetimit administrativ té
denoncimeve dhe vendimin gé merret né pérfundim té tyre” té Komisionit Rregullator, né
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve:

“Pér zgjatjen e afatit t€ denoncimit t€ Kryetarit t& Degés sé Partisé

Data: 20 Mars 2023 Nr: 182 //\ Demokratike Elbasan ndaj z. Gledian Llatja , Kryetar i Bashkisé
Ora: 12:00 Q/

Elbasan, pér shkelje administrative né kuadér t€ zgjedhjeve pér

organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023”

1



- Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve fillon procedurén administrative dhe hetimin
administrativ kryesisht me depozitimin e denoncimit né Portalin e Denoncimeve ose
kur ajo mbérrin drejtpérdrejté né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve.

- Afati gé ka Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pér shqyrtimin administrativ té denoncimit
éshté jo mé i gjaté se 60 (gjashtédhjeté) dité nga paraqitja e tij.

- Afatii parashikuar né pikén 2, té kétij neni mund té zgjatet me vendim me shkrim té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve, kur c¢éshtja éshté komplekse ose éshté e
nevojshme kryerja e hetimeve administrative shtesé.

Prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, né datén 16.01.2023, né portalin e denoncimeve né fagen
zyrtare té KQZ-sé, éshté raportuar denoncim, népérmijet té cilit pretendohet se: “Shkelje e detyrimit
ligjor té parashikuar nga neni 92 i Kodit Zgjedhor dhe vendimit nr.9/2020 i Komisionit Rregullator, e
kryer prej kryetarit té bashkisé Elbasan z. Gledian Llatja i cili éshté edhe kandidati potencial i PS
Elbasan. Aktivitet politik publik né cilésiné e kryetarit té bashkisé i shpérndaré masivisht né rrjete
sociale Facebook/Instagram i cili ka pér géllim propagandimin né kundérshtim me kodin zgjedhor.
Bashkélidhur kétij denoncimi jané dérguar provat link:

https://fb.watch/i4 14YoqF5/
https://fb.watch/i4 | 14is3/

https://fb.watch/i4 JxXuH8G/
https://fb.watch/i4 KO GaGt/

https://www.facebook.com/llatja.gledian/posts/pfbid02t5wwKdRr5mA52F785kDYvNx3XTS4dxQ9
aEs1S5tEv1Pqf4DReETBuéSHAJ1rve3l “

Edhe pse ka pérfunduar afati 60 (gjashtédhjeté) ditor i shqyrtimit té kétij denoncimi, hetimi
administrativ éshté ende i papérfunduar, pér shkak té kompleksitetit té céshtjes objekt shqyrtimi.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “dh”, “f”, dhe “n” e pika 2 té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar dhe nenit 7, pika 3, e
vendimit nr. 9, daté 9.4.2021, “Pér procedurat e funksionimit dhe mirémbajtjes sé portalit,
procedurat dhe afatet e hetimit administrativ té denoncimeve dhe vendimin gé merret né
pérfundim té tyre” té Komisionit Rregullator, né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

VENDOS:

1. Zgjatjen e afatit té shqyrtimit administrativ té denoncimit ndaj Kryetarit té Degés sé
Partisé Demokratike, ndaj Kryetarit té Bashkisé Elbasan.

2. Rezultatet e kétij vendimi i njoftohen palés népérmjet postés elektronike.

“Pér zgjatjen e afatit t€ denoncimit t€ Kryetarit t& Degés sé Partisé

Data: 17 Mars 2023 Nr: 176 @ Demokratike Elbasan ndaj z. Gledian Llatja , Kryetar i Bashkis¢

Ora: 12:00 Elbasan, pér shkelje administrative né kuadér té zgjedhjeve pér organet e
qeverisjes vendore t€ datés 14 Maj 2023”


https://fb.watch/i4_I4YoqF5/
https://fb.watch/i4_I_14is3/
https://fb.watch/i4_JxXuH8G/
https://fb.watch/i4_K0_GaGt/
https://www.facebook.com/llatja.gledian/posts/pfbid02t5wwKdRr5mA52F785kDYvNx3XTS4dxQ9aEs1S5tEv1Pqf4DReËTBuëSHAJJ1rve3l
https://www.facebook.com/llatja.gledian/posts/pfbid02t5wwKdRr5mA52F785kDYvNx3XTS4dxQ9aEs1S5tEv1Pqf4DReËTBuëSHAJJ1rve3l

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve
brenda 3 (tre) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI
/ “Pér zgjatjen e afatit t& denoncimit t& Kryetarit t& Degés sé Partisé
Data: 17 Mars 2023 Nr: 176 (/ Demokratike Elbasan ndaj z. Gledian Llatja , Kryetar i Bashkis¢
Ora: 12:00 / Elbasan, pér shkelje administrative né kuadér té zgjedhjeve pér organet e

qeverisjes vendore t€ datés 14 Maj 2023”



